
“ISTITUTO COMPRENSIVO “EUGENIO MONTALE”  
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di Primo Grado 

dei Comuni di Agrate Conturbia, Bogogno, Comignago, Gattico e Veruno  

Sede: Viale San Rocco, 16  - 28013 GATTICO (NO) – CF 82004110035 

Tel. 0322 838103 - Fax 0322 880540 - E-mail noic820005@istruzione.it - Sito web www.e-montale.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n.1821 bis/B15       Gattico,  29/06/2016  

 

                                                           IL  DIRIGENTE   SCOLASTICO  

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  

funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207);  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI  i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali  

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale  

Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e  

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6  del 12/11/2015, con la quale è stato approvato il 

POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto  che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia;  

VISTA   la  nota  del  MIUR  prot. n. AOODGEFID/5489 del 17/03/2016 di  approvazione  

dell’intervento  a   valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON ” Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001“Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 

ed il relativo finanziamento;  

 

 

 

 



“ISTITUTO COMPRENSIVO “EUGENIO MONTALE”  
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di Primo Grado 

dei Comuni di Agrate Conturbia, Bogogno, Comignago, Gattico e Veruno  

Sede: Viale San Rocco, 16  - 28013 GATTICO (NO) – CF 82004110035 

Tel. 0322 838103 - Fax 0322 880540 - E-mail noic820005@istruzione.it - Sito web www.e-montale.it 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 11/02/2016, di approvazione del Programma  

Annuale Esercizio finanziario 2016,con la quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;  

VISTE  le economie di progetto pari ad € 52,00; 

RILEVATA l’esigenza di integrare la richiesta di fornitura; 

ACQUISITA  l’autorizzazione dell’AdG in data 23/06/2016 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DECRETA  

 

Art. 1 Oggetto  

Si decreta l’avvio delle procedure di integrazione d’ordine con affidamento diretto (ai sensi dell’art. 125, 

comma 11, del D.Lgs 163/2006),   di “n. 4 cavi VGA”.  

La fornitura in oggetto verrà affidata all’operatore economico incaricato per la fornitura LIM nelle Scuole 

Primarie dell’Istituto e potenziamento wireless   

 

Art. 2 Importo  

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura  di  cui all’art. 1 è di € QUARANTADUE,62, 

oltre IVA.  

 

Art. 3  Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Elena Murgia.  

          

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO  

                 

         ___________________________ 

   Prof.ssa Maria Elena MURGIA 
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa   

                              ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93  

 


